Macam-macam *thariqat*, yang dalam penelitian ini khusus tentang *Qadiriyyah* dan *Naqsabandiyyah* sebagai berikut:

#### 1) *Thariqat Qadiriyyah*

*Thariqat Qadiriyyah* adalah *thariqat* yang didirikan oleh syaikh Abdul Qadir Al-Jailani, beliau adalah seorang sufi yang lahir di Desa Naif kota Gilan pada tahun (470 H/1077 M) dan meninggal tahun (561 H/ 1166 M) di Baghdad. Beliau terkenal dengan sebutan Syaikh Abdul Qadir Al-Jailani Al-Ghauws atau "*Quthb Al-Auliya*" atau "*Shultan Al-Auliya*". Beliau sangat terkenal dikalangan masyarakat muslim. *Manakib* (biografi) nya sering dibaca oleh pengikutnya, karena beliau dipercaya sebagai seorang wali yang memiliki derajat yang tinggi.